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Protokół nr  14/16 

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło 

się w dniu 27 czerwca 2016 r.  w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 3. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.35 i trwało do godz.10.00. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, stanowiąca 

załącznik  nr 2 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Krzysztof Dziekan. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad w następującym brzmieniu: 

 

1. Informacja z przebiegu posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 

w dniu 17 czerwca 2016 r. w Regionalnym Centrum Naukowo – Technologicznym 

w Podzamczu.  

2. Sprawy różne.  

  

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1.  

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan przypomniał, że 17 czerwca br. 

w Regionalnym Centrum Naukowo – Technologicznym odbyło się posiedzenie Komisji 

Budżetu i Finansów na temat funkcjonowania jednostki w latach 2014 – 2015 

z uwzględnieniem dalszej perspektywy. Poprosił Panią Bogusławę Wypych o przedstawienie 

informacji z jego przebiegu.  

 

Bogusława Wypych - Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 

poinformowała, że w dniu 17 czerwca 2016 r. w RCNT w Podzamczu odbyło się poszerzone 

posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów z udziałem przewodniczących poszczególnych 

komisji Sejmiku, w tym Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Mieczysława 

Gębskiego, a także Dyrektora RCNT Pana Michała Piasta, Zastępcy Dyrektora RCNT Pani 

Karoliny Mazur-Durnaś, Głównej Księgowej Pani Elwiry Kwiecień oraz Skarbnika 

Województwa Świętokrzyskiego Pani Marii Fidzińskiej-Dziurzyńskiej. 

 

W toku dyskusji nad funkcjonowaniem Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego 

w Podzamczu w latach 2014-2015 z uwzględnieniem 

dalszej perspektywy poruszono wiele kwestii,  w tym finansowych, a także 

związanych z bieżącą sytuacją oraz przyszłością jednostki. 

 

Uczestnicy posiedzenia zadali liczne pytania dotyczące m.in.: 

 kosztów utrzymania Biobanku i wykorzystania jego zasobów, 

 liczby firm inkubowanych w RCNT, 

 wskazania konkretnych przykładów współpracy z podmiotami zawnętrznymi, 

 kosztów wynajmu powierzchni będących w dyspozycji jednostki, 
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 koncepcji związanej z optymalnym wykorzystaniem terenów inwestycyjnych, 

 celowości realizacji kolejnych kosztownych projektów, w tym projektu pn. ,,Medical 

Science Park – stem cells our future". 

 

Szczegółowych odpowiedzi na zadane pytania udzielił Pan Michał Piast, Dyrektor  RCNT, 

który zobowiązał się również, w razie konieczności, do udzielenia w formie pisemnej 

dodatkowych informacji. 

 

Uczestnicy posiedzenia zwrócili uwagę na potrzebę opracowania przez Dyrektora RCNT 

aktualnej koncepcji funkcjonowania i rozwoju jednostki przy pełniejszym wykorzystaniu jej 

zasobów, w tym już istniejącej infrastruktury, wyznaczenia priorytetów działania 

i konsekwentnego dążenia do ich realizacji, szerszego rozpropagowania informacji 

nt. terenów inwestycyjnych znajdujących się w obrębie RCNT, a także skutecznego 

pozyskiwania partnerów i inwestorów. Podkreślono również konieczność biznesowego, 

przedsiębiorczego podejścia do kwestii związanych z zarządzaniem jednostką i jej 

funkcjonowaniem. 

 

Po wyczerpaniu dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów ostatecznie przyjęłą 

do wiadomości informacje związane z funkcjonowaniem Regionalnego Centrum 

Naukowo-Technologicznego w Podzamczu w latach 2014-2015 z uwzględnieniem dalszej 

perspektywy. 

 

Bogusława Wypych - Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów, uznała, 

że po przeanalizowaniu przebiegu posiedzenia komisji, widzi potrzebę uzupełnienia protokołu 

kontroli przeprowadzonej w dn. 25 kwietnia 2016 r. w RCNT o kwestie będące przedmiotem 

dyskusji na ww. posiedzeniu.    

 

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Udział w dyskusji wzięli: Mieczysław Gębski, Bogusława Wypych, Leszek Wawrzyła, 

Andrzej Swajda, Krzysztof Dziekan. Członkowie Komisji omówili problem poruszony 

na sesji Sejmiku w związku z kontrolą w RCNT, a także odnieśli się do wniosków z dyskusji, 

która odbyła się na ten temat podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów. Mieczysław 

Gębski wyraził potrzebę uzyskania dodatkowej pisemnej informacji na temat funkcjonowania 

jednostki, zwracając uwagę na następujące kwestie: 

1. Analiza finansowa RCNT w latach 2014 - 2015.  

2. Struktura zatrudnienia – w latach 2014 - 2015 i obecnie. 

3. Koszty utrzymania Biobanku i wykorzystania jego zasobów. 

4. Wykorzystanie urządzeń będących na wyposażeniu RCNT. 

5. Działania podejmowane w celu inkubowania nowych firm w RCNT. 

6. Koncepcja związana z optymalnym wykorzystaniem terenów inwestycyjnych. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan zaproponował uzupełnienie 

protokołu kontroli przeprowadzonej w jednostce dn. 25 kwietnia 2016 r. oraz wystosowanie 

pisma do Przewodniczącego Sejmiku z prośbą o wycofanie uchwały Komisji Rewizyjnej 

Nr 16/16 w sprawie zatwierdzenia protokołu kontroli w Regionalnym Centrum Naukowo – 

Technologicznym, protokołu kontroli nr 10/2016 oraz projektu uchwały Sejmiku w sprawie 

przyjęcia wyników kontroli – przekazanych pismem z dnia 19.05.2016 r. Jednocześnie 

poinformował, że po uzupełnieniu protokołu przez zespół kontrolny i zatwierdzeniu go przez 

Komisję Rewizyjną na posiedzeniu z udziałem dyrektora RCNT, zostanie złożony ponowny 
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wniosek o przyjęcie wyników kontroli przez Sejmik. Wyraził opinie, że Komisja Rewizyjna 

powinna zając się tym tematem na posiedzeniu przed sesją lipcową.  

 

Następnie poddał pod głosowanie ww. rozwiązanie.  

 

Komisja jednogłośnie poparła propozycję zgłoszoną przez Przewodniczącego Krzysztofa 

Dziekana. 

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku w sprawie wycofania uchwały Komisji Rewizyjnej 

Nr 16/16 w sprawie zatwierdzenia protokołu kontroli w Regionalnym Centrum Naukowo – 

Technologicznym, protokołu kontroli nr 10/2016 oraz projektu uchwały Sejmiku w sprawie 

przyjęcia wyników kontroli – przekazanych pismem z dnia 19.05.2016 r. stanowi załącznik nr 

4 do protokołu.  

 

Ad 2. 

 

W sprawach różnych: 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej ustalili termin następnego posiedzenia na dzień 22 lipca br. 

 

Na tym posiedzenie zostało zakończone. 

 

 

        Przewodniczący Komisji  

 

 

 

             Krzysztof Dziekan 

 
Protokół sporządził: 
Michał Wójcik 

 


